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GÖÇ, DİASPORA VE MÜLTECİ
KONULARI TARTIŞILDI

ORTADOĞU VE
KUZEY AFRİKA
DÜŞÜNCE
KURULUŞLARI
ANKARA’DA
BULUŞTU

25 ülkeden, 70’den fazla
akademisyen, araştırmacı ve
350 katılımcı ilgili konuları
enine boyuna tartışmak için
Ankara’da bir araya geldi.
Ortadoğu ülkelerinin göç
politikaları, yasadışı göç ve
diaspora kavramlarının
teorik ve pratikteki ilişkisi,
entegrasyon, gençlik, kadın,
kalkınma, kimlik ve beyin
göçü konuları işlendi.



Y urtdışı Türkler ve Akraba
Topluluklar Başkanlığı
(YTB) ile Ortadoğu Araş-

tırmaları Merkezi (ORSAM) işbir-
liğinde, Cumhurbaşkanlığı İletişim
Başkanlığı’nın katkılarıyla düzen-

lenen Göç ve Diaspora temalı Or-
tadoğu ve Kuzey Afrika Düşünce
Kuruluşları Forumu 9 - 10 Temmuz
2019 tarihlerinde Ankara’da ger-
çekleşti. Forum 25 ülkeden, 70’den
fazla akademisyen, araştırmacı ve

350 katılımcı ilgili konuları enine
boyuna tartışmak için bir araya
geldi. 

Açılış ile birlikte 13 oturumun ger-
çekleştirildiği forumda, dünyada
göç politikalarının yanı sıra, Orta-
doğu ülkelerinin göç politikaları,
yasadışı göç ve diaspora kavramla-
rının teorik ve pratikteki ilişkisi,
entegrasyon, gençlik, kadın, kal-
kınma, kimlik ve beyin göçü ko-
nuları işlendi. 

Forumda genel hatlarıyla üç eksen
öne çıkmıştır. İlk olarak küresel ka-
muoyunu yakından ilgilendiren göç
ve diaspora konusu akademisyenler
ve uzmanlar tarafından ele alın-
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mıştır. İkinci olarak hem göç veren
hem de göç alan ülkelere dair ko-
nuyla ilgili dinamikler tartışılmıştır.
Son olarak da göç olgusu, kadın,
gençlik ve çocuklar gibi toplumsal
kesimlerin karşılaştıkları sosyal,
sağlık, eğitim ve güvenlik alanla-
rındaki sorunlar bağlamında ele
alınmıştır.

Forumun ikinci gününde göç ve
yerinden edilmiş kimseler bağla-
mında Mısır’ın yaşadığı sorunlar,
Tuareg Diasporası ve Sahra-altı Af-
rika’da güvenlik sorunları ve Irak’ta
yaşanan zorunlu göç olguları böl-
geden gelen akademisyen ve uz-

manların çalışmaları ışığında ele
alınmıştır. 

Göç hareketleri sonrası, göç eden
toplulukların ev sahibi ülkelere en-
tegrasyon konusu çerçevesinde ise,
Fransa’daki Arap göçmenlerin ya-
şadığı zorluklar, diasporadaki Tu-
nusluların ülkelerine katkısı ve
Irak’ın Musul kentinde yaşayan
Hristiyanların durumları tartışıl-
mıştır.

Uzun yıllardır devam eden Filistinli
mültecilerin yaşadığı sorunlara özel-
likle değinilirken, konu çeşitli bağ-
lamlar içerisinde incelenmiş ve so-

runun farklı yönlerine vurgu ya-
pılmıştır. Son olarak da Ortado-
ğu’nun birçok ülkesine yayılmış Fi-
listinli mültecilerin yaşadıkları so-
runların çözülmesi için politika
önerileri içeren akademik çalışmalar
sunulmuştur.

İki gün süren oturumların ardından
YTB Kültürel ve Sosyal İşler Daire
Başkanı Sayın Murat Kazancı ve
ORSAM Başkanı Sayın Prof. Dr.
Ahmet Uysal’ın konuşmalarıyla Göç
ve Diaspora temalı Ortadoğu ve
Kuzey Afrika Düşünce Kuruluşları
Buluşması forumu sona ermiştir.
Forum süresince ortaya konulan
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akademik çalışmalar ve sunumlar
dahilinde bir takım ortak tavsiyeler
elde öne çıkmıştır: 

• Göç ve diaspora konusunun gün-
celliği de dikkate alınarak, ilgili
alanlarda daha derinlemesine ça-
lışılmasının gerektiği vurgulan-
dı.

• Kaçak göçün engellenmesi hu-
susunda ortak çabaların artırıl-
ması ve göç veren ülkelerde göçe
neden olan koşulların ortadan
kaldırılmasının gerekliliği konu-
sunda ortak tavır sergilendi.

• Göçe neden koşulların iyileşti-
rilmesi bağlamında sürdürülebilir
kalkınmaya verilen desteğin ar-

tırılmasının önemi vurgulandı.
Bu konuda ülkelerine geri dön-
meyi isteyen mültecilerin süreç-
lerinin kolaylaştırılması konusu
da öne çıktı.

• Göç ve Diaspora konusunun se-
bep olduğu sorunların pratik çö-
zümü için, Arap ve Türk araştır-
macıların hali hazırda var olan
ortak bir şekilde çalışma gayret-
lerinin desteklenmesi ve İslam
İşbirliği Teşkilatı öncülüğünde
diplomatik temsilciler nezdinde
bir “Bölgesel Göç Platformu” oluş-
turulması önerisi yapıldı. 

• Özellikle Batı ülkelerinde artan
İslamofobi karşısında Ortadoğu

kökenli diasporalar ile Türk kö-
kenli diasporalar arasında işbir-
liğinin artırılması, diasporaların
bulundukları ülkelerdeki yasal ve
anayasal hakları konusunda far-
kındalıklarının artırılması öne-
risinde bulunuldu.

YTB ve ORSAM’ın bu konuda üze-
rine düşen görevleri yerine getir-
meye ve diğer resmi kurumlar ile
de her konuda işbirliğine hazır
olunduğu kurum temsilcileri tara-
fından ifade edildi. Bu konularda
farklı ülkelerin işbirliği ve ortak
çalışmalar için geniş bir alan olduğu
ifade edildi. 


